АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2021                                                                                              № 4
                                                          с. Меньшиково

Об утверждении плана работы правотворческой деятельности администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации" и на основании статьи 19 п.10 «Устава Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год.

          2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и  разместить на официальном сайте администрации Меньшиковского сельсовета.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                            Е.А. Ковтун

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

   Постановлением   администрации

   Меньшиковского сельсовета

               Венгеровского  района

   Новосибирской области

   от  27.01.2021  № 4

План

правотворческой деятельности администрации Меньшиковского сельсовета

Венгеровского  района Новосибирской   области  на 2021 год

	 № п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Главы Меньшиковского сельсовета, администрации Меньшиковского сельсовета по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации  Меньшиковского сельсовета на 2021 год
	январь
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.2
	О мерах по противодействию весеннему паводку в 2021 году на территории муниципального образования Меньшиковского сельсовета
	Март- апрель
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.3
	Об утверждении списка граждан проживающих на территории Меньшиковского сельсовета, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	 В течение года (по необходимости)
	Глава Меньшиковского сельсовета,

специалисты

	1.4
	Об обеспечении противопожарной безопасности  на территории Меньшиковского сельсовета в пожароопасный период 2021 года
	Апрель – ноябрь
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.5
	О благоустройстве территории поселения
	 В течение года
	Глава Меньшиковского сельсовета, специалисты

	1.6
	О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	Май
	Глава Меньшиковского сельсовета, специалисты

	1.7
	Внесение изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты, принятие нормативных правовых актов в связи с изменениями в законодательстве
	В течение года
	Глава Меньшиковского сельсовета, специалисты

	1.8

	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории Меньшиковского сельсовета
	Июнь- август
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.9
	О проведении Дня села
	Июнь
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.10
	О приведении в соответствии с федеральным законодательством административных регламентов предоставления муниципальных услуг в части исключения из них требований о предоставлении документов, которые заявители вправе представить по собственной инициативе
	Февраль
	Глава Меньшиковского сельсовета
специалисты

	1.11
	О приведении в соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №1492  муниципальные правовые акты
	Май
	Глава Меньшиковского сельсовета

специалисты

	1.12
	Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
	Октябрь
	Глава Меньшиковского сельсовета,

Главный бухгалтер

	1.13
	О присвоении адресов объектам недвижимости и земельным участкам
	Постоянно
	Глава Меньшиковского сельсовета, специалисты

	1.14
	О проведении Новогодних праздников
	Декабрь
	Глава Меньшиковского сельсовета

	1.15
	Принятие Муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства законов Новосибирской области
	 Весь период
	 Глава Меньшиковского сельсовета, главный бухгалтер

	2.
	 Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	Глава Меньшиковского сельсовета, главный бухгалтер

	2.1
	Об исполнении местного бюджета сельского поселения 2020 года
	Октябрь
	Глава Меньшиковского сельсовета, главный бухгалтер

	2.2
	Об утверждении бюджета Меньшиковского сельсовета на 2022 г.
	Декабрь
	Глава Меньшиковского сельсовета, главный бухгалтер

	2.3

	О внесении изменений и дополнений в бюджет Меньшиковского сельсовета
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава Меньшиковского сельсовета,  главный бухгалтер

	2.4
	 О внесении изменений и дополнений в Устав Меньшиковского сельсовета в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава Меньшиковского сельсовета

	3.
	Совещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение заседаний комиссий  при администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи, административной  и жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Председатели комиссий

	4.
	Работа с населением

	4.1
	Проведение сходов граждан
	Весь период

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний
	Весь период

	4.3.
	Осуществление государственных полномочий по:- ведению первичного воинского учета;
	Весь период
	Глава Меньшиковского сельсовета, специалист

	5.
	Взаимодействие администрации Меньшиковского сельсовета с администрацией муниципального района, органами  государственной власти Новосибирской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	специалисты администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава Меньшиковского сельсовета

	5.3
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава Меньшиковского сельсовета